

収 支 計 算 書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	27年度 現計予算額(A)	27年度 決算額(B)	差 異 (A)－(B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入	26,000,000	31,904,965	△ 5,904,965
②特定資産運用収入	0	18,307	△ 18,307
③事業収入	10,600,000	18,586,243	△ 7,986,243
啓発資料頒布等収入	10,000,000	15,666,444	△ 5,666,444
その他事業収入	600,000	2,919,799	△ 2,319,799
④助成金収入	92,400,000	94,424,000	△ 2,024,000
日本宝くじ協会助成金収入	62,400,000	62,424,000	△ 24,000
全国市町村振興協会助成金収入	30,000,000	32,000,000	△ 2,000,000
⑤受取寄附金収入	34,200,000	32,533,000	1,667,000
一般財団法人櫻田會よりの寄附金収入	7,000,000	5,000,000	2,000,000
個人寄附金収入	0	333,000	△ 333,000
受取分担金	27,200,000	27,200,000	0
⑥雑収入	5,000	77,949	△ 72,949
事業活動収入計	163,205,000	177,544,464	△ 14,339,464
2. 事業活動支出			
①事業費支出	169,200,000	164,660,227	4,539,773
1) 一般啓発事業	97,000,000	98,164,551	△ 1,164,551
(1) 情報誌発行事業	37,000,000	37,062,498	△ 62,498
(2) ホームページ運営事業	2,000,000	273,880	1,726,120
(3) 明るい選挙啓発ポスターコンクール事業	9,000,000	9,869,368	△ 869,368
(4) 啓発資材作成事業	40,000,000	49,066,145	△ 9,066,145
(5) 18歳選挙権周知関連事業	9,000,000	1,892,660	7,107,340
2) 地域活動活性化事業	18,500,000	13,048,760	5,451,240
(1) 明るい選挙リーダーフォーラム開催事業	1,900,000	1,469,327	430,673
(2) 地域コミュニティフォーラム開催事業	3,600,000	2,916,850	683,150
(3) 若者リーダーフォーラム開催事業	3,600,000	2,819,444	780,556
(4) 全国フォーラム等開催事業	2,600,000	1,929,474	670,526
(5) 研修資料作成事業	2,000,000	798,308	1,201,692
(6) 明るい選挙推進優良活動表彰事業	3,000,000	2,015,567	984,433
(7) 市区町村明推協研修会等開催支援事業	1,800,000	1,099,790	700,210
3) 調査研究事業	5,000,000	3,917,231	1,082,769
4) 事業推進事業費	48,700,000	49,529,685	△ 829,685
・事業部門の人件費	33,700,000	34,567,083	△ 867,083
・事業部門の事務費	15,000,000	14,962,602	37,398
②管理費支出	14,300,000	13,158,786	1,141,214
1) 管理部門の人件費	7,200,000	7,892,804	△ 692,804
2) 管理部門の事務費	7,100,000	5,265,982	1,834,018
事業活動支出計	183,500,000	177,819,013	5,680,987
事業活動収支差額 (ア)	△ 20,295,000	△ 274,549	△ 20,020,451

科 目	27年度 現計予算額(A)	27年度 決算額(B)	差 異 (A)-(B)
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①基本財産売却収入	0	13,209,070	△ 13,209,070
②特定資産取崩収入(退職手当取崩収入)	10,000	0	10,000
投資活動収入計	10,000	13,209,070	△ 13,199,070
2. 投資活動支出			
①基本財産取得支出	15,000,000	15,000,000	0
②特定資産取得支出(退職手当積立金)	1,600,000	1,647,713	△ 47,713
投資活動支出計	16,600,000	16,647,713	△ 47,713
投資活動収支差額(イ)	△ 16,590,000	△ 3,438,643	△ 13,151,357
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額(ウ)	0	0	0
IV 予備費支出(エ)	1,812,000	0	1,812,000
当期収支差額(ア)+(イ)+(ウ)-(エ)	△ 38,697,000	△ 3,713,192	△ 34,983,808
前期繰越収支差額	38,697,000	38,697,025	△ 25
次期繰越収支差額	0	34,983,833	△ 34,983,833

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、前払費用、未払金及び預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	39,769,738	34,483,448
未収金	2,342,900	2,925,120
前払金	0	804,751
前払費用	912,526	912,526
合 計	43,025,164	39,125,845
未払金	4,079,942	4,142,012
預り金	248,197	0
合 計	4,328,139	4,142,012
次期繰越収支差額	38,697,025	34,983,833